
REGIONE PIEMONTE BU16 23/04/2015 
 

Provincia di Cuneo 
Decreto n. 23 del 1/04/2015 Revoca iscrizione "Peraltro Societa' cooperativa sociale onlus" 
Albo regionale delle cooperative sociali, sezione B. 
 
 

IL DIRIGENTE  
SETTORE POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 
Vista la Legge n. 381/91 “Disciplina delle cooperative sociali”. 
 
Vista la L.R n.18/94, modificata e integrata con L.R. n. 76/96, “Norme di attuazione della legge 
8.11.1991, n. 381 - Disciplina delle cooperative sociali”. 
 
Vista la D.G.R. n. 311-37230 in data 26.7.1994 con la quale la Regione ha stabilito i requisiti e le 
procedure per l'iscrizione all’Albo Regionale delle Cooperative Sociali. 
 
Visto l’art. 5, comma 2, lettera f) della L.R. 8 gennaio 2004, n.1, “Norme per la realizzazione del 
sistema integrato di interventi e servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento” che ha 
attribuito alle Province competenza in materia cooperative sociali. 
 
Vista la Deliberazione n. 558 dell’1 Agosto 2001 con la quale la Giunta Provinciale ha istituito la 
Sezione Provinciale dell’Albo delle Cooperative e dei Consorzi Sociali. 
 
Vista la nota prot.105849 del 4/11/2014, e rogito notarile allegato del 30/12/2013, con la quale la 
società “PERALTRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ” con sede legale in 
Fossano, via Matteotti 34, ha comunicato la cessione d’azienda - comprensiva del marchio 
“PERALTRO” nonché di tutti i beni, rapporti, attività e passività - alla società “PROTEO 
SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE”, con effetto dal 1/01/2014, e la liquidazione della società 
stessa entro il 31/12/2014.  
 
Visto il mancato riscontro alla nota prot.n.108088 del 10/11/2014 con la quale veniva richiesta alla 
società di cui trattasi la trasmissione entro il 31/12/2014 della documentazione inerente il 
procedimento di liquidazione e vista, altresì,  la visura camerale in data 1/04/2015 da cui risulta che 
la società “PERALTRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ” è inattiva. 
 
Considerato che in relazione a quanto sopra richiamato la citata cooperativa sociale non risulta ad 
oggi in possesso dei requisiti previsti per il mantenimento dell’iscrizione all'Albo Regionale delle 
Cooperative Sociali. 
 
Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti. 
 
Atteso che ai fini del presente atto, giusto il rinvio alla nuova formulazione dell’art. 4 comma 1 lett. 
b) del D.Lgs n. 196/2003 e s.m.i., non si è in presenza di dati personali. 
 
Dato atto che è stato valutato con esito negativo ogni potenziale conflitto di interessi e conseguente 
obbligo di astensione ai sensi degli artt. 7 del D.P.R. 16/04/2013 n. 62, 6 bis della L. n. 241/1990 e 
s.m.i. e 5 del Codice di Comportamento di cui alla D.G.P. n. 21 del 28/01/2014. 
 



Vista la Legge n. 190/2012 e s.m.i. recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” nonché il relativo Piano Triennale 
prov.le di prevenzione della corruzione approvato con deliberazione del Presidente n.16 del 
29/01/2015 
 
 

DECRETA   
 
- di revocare l’iscrizione alla Sezione Provinciale dell’Albo Regionale  delle Cooperative Sociali, 
sezione B), N. 48/B, della società “PERALTRO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS ” 
con sede legale in  Fossano, via Matteotti 34, cap 12045, dandone ufficiale comunicazione agli Enti 
interessati a norma degli art. 5, comma 3 ed art. 3, comma 3 della L.R. 18/94 e s.m.i.; 
 
- di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri finanziari per l'Ente. 
 

 
Il Dirigente 

dott.ssa Maria Maddalena Mondino  


